
14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 14 de Maio de 2018                Nº 0171

DECRETO Nº 809/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
Municipal nº 179/12, Anexo III,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01/05/18, MARCOS DOS
SANTOS RODRIGUES, portador da cédula de identidade RG-
12.381.696-0-SSP-PR e CPF-092.137.379-12, No cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Atendimento
e Apuração– CC1, vinculado à Controladoria Geral do
Município - CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 27 de abril de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 831/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeita em Exercício do Município
de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerado, a pedido, a partir de 10/05/2018, o
servidor RUBENS DE SIQUEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº
174.137.459-68, e portador do RG nº 1.151.642-SSP-PR, do
cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal
de Saúde - SS, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se em especial o decreto nº 814/18
desde a data de sua edição.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 832/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio

Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, fundamento na Lei
Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica nomeada, a partir de 10/05/2018, ANGÉLICA
CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, portadora da cédula
de identidade RG-5.687.584-0-SSP/PR e CPF-
046.034.769-14, no cargo de provimento em comissão
de Secretário Municipal de Saúde - SS, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se em especial o decreto nº 815/
18 desde a data de sua edição.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 833/18

SÚMULA: Altera os membros do Conselho Municipal de
Assistência Social.

AMIM JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas atribuições
legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA

“Art.1º - Fica o Conselho Municipal de Assistência Social,
composto dos seguintes membros titulares e suplentes”:

1- Conselheiros Governamentais:

a) Secretaria Municipal de Promoção Social - Órgão Gestor

          Titular – KAROLINA TEIXEIRA DE LIMA COSTA PIRES

          Suplente – LUIZ DE OLIVEIRA JUNIOR

          Titular – POLLYANNA DELMÔNICO GOMES

    Suplente – GLAUCIA ELIANA NARDONI

 Centro De Referência da Assistência Social – CRAS

     Titular – ISABELLA BARALDI DE PAULI MAINARDES
SILVA

          Suplente – ANDRÉA PEIXOTO CANÔNICO

 Centro Especializado de Assistência Social – CREAS

         Titular – MIRIAM COSTA



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

          Suplente – ABYKEILA FRANCIELLE R. RAMOS

 b) Secretaria Municipal de Saúde

            Titular – ELIZEU RODRIGUES DA ROCHA

             Suplente – LILIAN DE MATOS LOBO

c) Departamento Municipal de Finanças

   Titular – MILENE CRISTIANE RUAS

              suplente – PRISCILA MAZZALI BATISTA NOLLI

e) Departamento Municipal de Educação

                Titular – ELAINE RODRIGUES NEVES FIRMINO

                Suplente – CRISTIANE MUSSI DE ARAÚJO

f) SEMUCRI - Secretaria Municipal da Mulher, da Criança,
Adolescente e do       Idoso

              Titular – ALTIVA PHARISA OLIVEIRA

              Suplente – DANIEL HENRIQUE COLOMBAROLI
CORDEIRO

g) Segurança Alimentar

              Titular – SILMARA DOS SANTOS

          Suplente – DAYSE GRAZIELA PROCÓPIO DE SOUZA
FARIA

 h) Agência do Trabalho

             Titular – VALMIR DIAS BELÉM

             Suplente – EDER FERREIRA DA SILVA

2- Conselheiros não governamentais:

a) Trabalhadores da área

  Titular – LUCIANA BUONO LANDGRAF

   Suplente – SUELI HELENA GUASTALA

  Titular – CIBELLE DE MELO GATTI PEREIRA

   Suplente – IR. NILZA MAGRON

b) Representantes das Entidades Prestadoras de
Serviços

• ESPAÇO JOVEM EVOLUÇÃO

     Titular – MARIA DE LOURDES PISSINATI

     Suplente – SONIA MARIA LEMOS SOARES

• CASA DA CRIANÇA DE CORNÉLIO PROCÓPIO

     Titular – ALINE STELLATO DA SILVA

     Suplente – DOMINGOS ABRANTES

• AÇÃO DIOCESANA BOM SAMARITANO
PROCOPENSE

      Titular – ROBERTO PIRES DE GODOY

      Suplente – ALCIDES VICENTINI FILHO

• CEGEN – CENTRO DE EXCELÊNCIA À ATENÇÃO
GERIÁTRICA E GERIONTOLÓGICA

      Titular – DANIELA FERNANDA VILELA

      Suplente – DIONES LUPERCIO MONTEIRO

• LAR SÃO VICENTE DE PAULO PROCÓPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

      Titular – LUZIA MARIA DE CARVALHO BONGIOVANI

      Suplente – VITOR FURLANETI

• APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS

      Titular – MAÍRA ORCIOLI STELLATO MATTOS

      Suplente – SILVANA LUIZ FRANCISCO MARUCH

c) Usuários da Assistência Social

      Titular – MARIA JOSÉ DE OLIVERIA

            Suplente – CRISTIANE R. MOURA DA SILVA.

             Titular – JOSÉ LUIZ BERTELLO

            Suplente – CARMEM LUCIA MACIEL

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando em especial o Decreto nº 657/18.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geraldo Município

DECRETO Nº 835/18

SÚMULA: Dispõe sobre a Homologação do Processo
Seletivo Simplificado nº 002/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO as informações documentais de
responsabilidade da Comissão, vinculada à estrita
observância da legislação e aos princípios que norteiam a
Administração Pública;

DECRETA:



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 3

Art. 1º - Ficam homologados os resultados finais do
Processo Seletivo Simplificado nº 002/18.

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 08
de maio de 2018.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de  maio de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 837/18

SÚMULA: Exonera, a pedido, a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, EMILIA FRANCISCA
NUNES DO CARMO, inscrita no CPF/MF sob o nº
110.569.078-43, e portadora do RG nº 1.654.424-6 SSP-
PR, detentora do cargo de MÉDICO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 838/18

SÚMULA: Exonera, a pedido, o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, FÁBIO NUNES
TREVISAN, inscrito no CPF/MF sob o nº 014.728.939-48,
e portador do RG nº 6.271.412-3 SSP-PR, detentor do
cargo de MÉDICO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 839/18

SÚMULA: Exonera, a pedido, o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das

atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, MARCOS FERNANDO
BEZERRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 879.287.959-49, e
portador do RG nº 3.653.770-1 SSP-PR, detentor do cargo de
MÉDICO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 640/18

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 07 de maio de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 43 (quarenta e três)
dias, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor
EDER DE PAULA FERREIRA, detentor do cargo de
ESCRITURÁRIO, lotado na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 07 de maio de
2018, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 641/18

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 02 de maio de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor
PETTERSON RODRIGO NOGUEIRA, detentor do cargo de
VIGIA, lotado no Departamento de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de maio de
2018, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 20184

Claudio Trombini Bernardo
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 642/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, para compor o Órgão Permanente de
Julgamento em 1ª Instância dos Processos
Administrativos Fiscais de que trata o Artigo 1º da Lei nº
03/17 que alterou o inciso I, da Lei Municipal nº 018/85,
os servidores públicos municipais:

GERALDO ALVES Secretário de Administração

CLAUDEMIR MASSUCATO Diretor de Departamento de
Receitas e Rendas

ANA PAULA PENHA Servidora Municipal

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando em especial a portaria 366/17.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
  Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 643/18

AMIN JOSÉ HANNOUCJE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos a Portaria nº 609/
18, a qual concedia Licença sem vencimentos por 03
(três) anos à servidora GISLAINE BARBOSA, detentora
do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 07 de maio
de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 645/18

AMIN JOSÉ HANNOUCJE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos a Portaria nº 509/
18, a qual concedia Licença sem vencimentos por 03
(três) anos ao servidor MARCOS FERNANDO BEZERRA,
detentor do cargo de MÉDICO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 646/18

AMIN JOSÉ HANNOUCJE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos a Portaria nº 576/
18, a qual concedia Licença sem vencimentos por 03 (três)
anos ao servidor FÁBIO NUNES TREVISAN, detentor do
cargo de MÉDICO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

EDITAL Nº 003/18

A Comissão Especial do PSS, designada para o do Processo
Seletivo Simplificado – PSS-Saúde/18, no uso das
atribuições que foram conferidas pelo Decreto nº 621/18 e
Edital do PSS-nº 02/18, torna publico a divulgação dos
RESULTADOS FINAL, para os cargos abaixo discriminados:

AGENTE DE ENDEMIAS

1. ANDRÉ MENEZES TALMAN 8.951.926-9 21

2. BETÂNIA CRISTINA AUGUSTO DUTRA 9.199.092-0
21

3. WELLISON GARCIA SOARES 7.986.822-1 20

4. CESAR BETAZZI MEDINA JÚNIOR 8.991.936-3 20

5. BISMARCK RENAN DE SOUZA 8.913.436-6
20

6. JEAN CARLOS FRANCO DE GÕES
15.154.058-9 20

7. MONIQUE EMÍDIO DE OLIVEIRA 10.591.128-9
20

8. AMANDA FLAUZINO 12.956.583-7 20

9. FRANCIELY APARECIDA VENÃNCIO
9.703.065-0 19

10. THAYS DANIELA DE SOUZA FERNANDES
13.146.375-8 19

11. RODRIGO BASTOS AZEVEDO 10.015.891-4
19



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 5

12. CAROLINA FARIA DE CARVALHO
45.860.974-2 19

13. BRUNA RINALDI TAMIÃO 13.254.280-5
19

14. VANESSA APARECIDA DIAS
10.086.652-8 18

15. LUCILA APARECIDA BREGANAN
10.016.684-4 18

16. JESSICA SILVA DOS SANTOS MONTOVANI
9.412.653-3 18

17. ANDRESSA DE CARVALHO GRIGORINI
12.426.148-1 18

18. JAQUELINE APARECIDA GERAIS
12.338.098-3 18

19. WILLIANS FERREIRA DA CRUZ
10.591.022-3 18

20. LUCAS JUNIO GOMES AZEVEDO
16.195.705 18

21. MARCELLA POLINIO DE PAULA ZANIN
13.465.427-9 18

22. TALITA LEME 13.603.708-0 18

23. POLIANA RODRIGUES DA SILVA
10.591.056-8 18

24. IGUINYAN MONTEIRO BLESSA PARISI
54.741.618-0 18

25. MATHEUS FAGUNDES SERRANO
13.855.429-5 18

26. JOAO LUCAS AGUAR NEPUNOCEMO  LEMES
12.962.991-6 18

27. ROBERTO TURATO CUNHA
29.055.051-8 17

28. SILVIO ELIAS GONÇALVES 7.814.048-
8 17

29. FABIANA ARAÚJO DO N. FERREIRA
8.300.881-4 17

30. ACÁCIO TIMOTÉO JUNIOR 8.410.986-
0 17

31. MIGUEL LUIZ DA SILVA ROSÁRIO 9.681.984-
6 17

32. JESSICA  CRISTINA DOS SANTOS
48.225.251-0 17

33. BEATRIZ RODRIGUÊS PEREIRA
12.704.189-0 17

34. ANA CLAUDIA MARIN 10.591.319-2
17

35. ANA PAULA CRISTINA DA SILVA
10.788.419-0 17

36. ALEXSANDER ALVES TORQUATO

10.761.125-0 17

37. CARLA BEATRIZ PONTARA DE ARRUDA
13.655.799-8 17

38. LUIZ GUSTAVO M. LEMES 12.387.273-8 17

39. JOÃO PEDRO CEZAR DE OLIVEIRA
12.937.632-5 17

40. PRISCO MEDRADO MIRANDA FILHO
4.476.346-0 16

41. JOÂO MARCOS DOS SANTOS 4.913.533-5
16

42. ANGÉLICA EUNICE DE OLIVEIRA NUNES
55.880.101-8 16

43. ELI FERNANDO BRUNO 7.803.897-7 16

44. ADRIANA COSTA 8.386.754-0 16

45. TATIANE FÁTIMA CASTRO LAUER 14.688.977-8
16

46. LUIZ RICARDO DA SILVA 6.049.185-2 16

47. GABRIELA KAREN DE SOUZA 9.453.756-8
16

48. WILLIAN JHON ANGELINO 10.407.583-5
16

49. ANDREY PULCINELLI ALMINAN DE LIMA
10.933.663-7 16

50. EVERSON GOES10.520.731-0 16

51. JONATHAN WILLIAN SILVA LEITE ROCHA
10.933.677-7 16

52. ABYELSON LUIS RIBEIRO RAMOS 12.540.255-0
16

53. KAWANY MARCELA DE CAMPOS 49.670.063-7
16

54. WALLACE ANDREWS NUNES 9.662.593-6
16

55. BIANCA LUANA DE ANDRADE BATISTA
12.950.436-6 16

56. JULIELLE APARECIDA ALVES 10.591.301-0
16

57. MARIA DO CARMO GOMES 14.697.439-2
15

58. CRISTINA AKEMI SUMI ALVES 953.940.109-78
15

59. ELIANE CRISTINA  BICHACO DA SILVA
8.934.071-3 15

60. REGINALDO MARQUES 7.316.754-0 15

61. MARINA APARECIDA JANUÁRIO CORDA
8.482.665-0 15

62. ROSELI EDNA SANTANA 9.166.593-0 15



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 20186

63. GRAZIELLE DE MELO 9.240.243-6 15

64. FRANCIELY LOURENÇO FURLAN 9.173.030-8
15

65. ANDREZA PEREIRA DA SILVA 9.496.993-1
15

66. MAYARA SANTOS RAIMUNDO 4.688.769-0
15

67. ALESSANDRO MOREIRA DA SILVA 10.349.286-
6 15

68. JOICE MARIA DE BARROS 10.440.924-
5 15

69. LARISSA ANDRESSA DA SILVA RUAS
10.227.219-6 15

70. ANA CAROLINA MENDES BATISTA 10.591.834-
8 15

71. VANESSA LOPES FERRAZ DA SILVA
12.847.994-5 15

72. PRISCILA BREVIGLIERI 10.933.323-9 15

73. IZABELLA  NUNES MARQUES 12.562.413-
8 15

74. BEATRIZ DOS SANTOS DA SILVA 13.090.537-
4 15

75. CAMILA ALVES DA SILVA 13.793.205-9 15

76. THALITA GABRIELLI DA SILVA 13.122.043-
0 15

77. JORGE WILLIAN BIOLADA 12.497.718-
5 15

78. KAREN RAFAELA DE ASEVEDO PEREIRA
13.101.989-40 15

79. ANTÔNIO GOMES DA SILVA 1.133.042-8
14

80. MARIA ANGELINA MACHADO OLIVEIRA
3.693.827-7 14

81. ISABEL CRISTINA DE MOURA 5.687.639-1
14

82. CLAUDINEI ANTÔNIO PEREIRA 5.278.313-5
14

83. MARCO AURELIO DOS SANTOS 21.444.920-
8 14

84. CLARICE DA ROSA GARIANI 6.167.374-1
14

85. JOÃO HENRIQUE BATISTA LEITE 5.945.684-9
14

86. TATIANE NUNES CALIN 8.837.001-5 14

87. SABRINA ONO 6.364.178-2 14

88. MARCIA CRISTINA CONCIMO SOARES
7.371.430-3 14

89. ANA PAULA DE OLIVEIRA LAUER 10.230.183-8
14

90. GENIVAL GUSTAVO BRAZ DA SILVA9.453.894-7
14

91. ERIKA ESTÁCIO MARCELINO 8.912.959-1
14

92. VANESSA COSTA ELIZIARIO GERALDO
8.933.823-9 14

93. ROSANA PRISCILA CONSTANTE 10.813.235-3
14

94. FELIPE DE OLIVEIRA DAMIÃO 12.385.247-8
14

95. ADRIANA APARECIDA AFONSO ZONATTO
9.513.320-7 14

96. ANGÉLICA PRESTES ROSAS 10.285.105-6
14

97. DANIRIA CASSIANO FELCIANO 075.966.419-
62 14

98. ALINE APARECIDA DE MORAES 12.419.097-5
14

99. ALEX COSTA 13.224.353-0 14

100. THAYNARA KAROLINE D. COELHO
10.933.085-0 14

101. JOSÉ PAULO LIASCHI MARÇAL 12.528.459-0
14

102. JEFERSON GUSTAVO  BUENO 12.513.172-7
14

103. ANDRÉ FELIPE GABRIEL AMBROSIO
12.514.425-0 14

104. LEONARDO HENRIQUE DA S.MALAQUIAS
13.003.784-4 14

105. ANA ALICE BUENO DA SILVA 12.935.757-6
14

106. DANIELLY BRUNA PEREIRA RIBEIRO
14.060.557-3 14

107. MARIANA FELIPE DE MORAES FELICIANO
13.348.652-6 14

108. ANA JAQUELINE REBOUÇAS 13.200.177-4
14

109. ISABELY VIEIRA CASAGRANDE 12.942.611-0
14

110. APARECIDA FERNANDES BRAMBILLA
5.179.728-0 13

111. NEUSA LAMAR 7.005.212-1 13

112. ROSEMEIRE DA SILVA 5.741.628-9 13

113. VLAUMIR DE CARVALHO 5.422.103-7 13

114. GISELE NOGUEIRA GERMANO VARGAS



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 7

REZENDE 11.607.204-2 13

115. EDUARDO DA SILVA FRANCO 6.105.479-
0 13

116. EVERSON LUIZ ALVES 6.228.348-3
13

117. HELENICE OLIVEIRA SILVA 6.690.941-
7 13

118. MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA 7.000.327-
9 13

119. FELIPE ANDRADE DE OLIVEIRA
27.494.756-0 13

120. SILVIA ELENA ALVES 7.029.891-0
13

121. LUCINEIA DELMIRO SOARES 7.312.984-
2 13

122. RODOLFO RAMIRES GOMES BAPTISTA
7.006.023-0 13

123. LUCIANA SILVA SERVERIANO KOHBAUSCH
7.042.226-3 13

124. RODRIGO SATORO ENDO DA SILVA
7.954.002-1 13

125. SIMONE LEANDRA PEREIRA ANANIAS
8.589.586-9 13

126. SIMONE DE CARVALHO RUSSO 6.114.496-
0 13

127. ANA PAULA MATIAS 8.918.419-3
13

128. LYDIANE OTÁVIO SANTOS PEREIRA
38.819.519-8 13

129. KAREN GABRIELY DE LIMA 9.345.394-
8 13

130. SÉRGIO MARQUES FAIAM JÚNIOR
10.198.033-2 13

131. ALEXSANDRO GOMES DA CONCEIÇÃO
9.582.317-3 13

132. VANDERLEIA DE OLIVEIRA PIRES
10.086.714-1 13

133. ISABELLA CASSIANO GUILHERME9.783.991-
3 13

134. KAROLAYNE BENEDITA NUNES NASCIMENTO
10.098.711-2 13

135. FERNANDA MARIA BASTOS SASSI
10.538.499-8 13

136. FABIANA MARIA DE SOUZA
12.330.684-8 13

137. ROSEMEIRE RITA XIMENES
12.507.117-3 13

138. ROSIVÂNIA RIBEIRO DOS SANTOS

12.573.015-9 13

AGENTE ADMINISTRATIVO

NOMES R.G. PONTOS

1. THAMIRIS PANCALDI ALMEIDA 13.177.866-0
24

2. MIGUEL ESTEVÃO SOLDERO FURTADO
13.400.614-15 24

3. NILSON MOREIRA 6.227.986-9 23

4. MIRIAN LUCIO DA SILVA 7.164.761-7 23

5. FERNANDA YUMIKO MATSUBARA 6.096.870-5
23

6. AMANDA MONTEIRO FERREIRA 10.244.352-7
23

7. CHRYSTIAN WILLIAN CARVALHO 13.158.848-8
23

8. JADSON WILLIAN PONCIANO MARIANO
12.923.810-3 23

9. VALTER BATISTA JÚNIOR 13.807.917-1 23

10. CARLA CRISTINA F. POSSETTE R. DE MATTOS
4.492.586-9 22

11. WILLIANS BARROS 7.049.054-4 22

12. ALESSANDRA SUZZI VIEIRA 12.554.622-6
22

13. DANIELLY PAULA DE OLIVEIRA CORADINE
10.199.448-1 22

14. PAULA LETÍCIA DA SILVA VICENTINI
13.409.345-5 22

15. MYLENA SOUZA FURLAN 12.453.920-0 22

16. STÉFANI FABIOLA ALARCON 13.246.793-5
22

17. ALYSON RAFAEL LANGAME 10.381.635-1
22

18. ANA MARIA VELOSO DA SILVA 4.236.931-4
21

19. SUELLEN LOPES ROCHA 8.909.209-4
21

20. NADIA SCHIMOMUKAI MINATO 6.579.048-3
21

21. EDNA APARECIDA CAMILO GOMES
7.991.280-8 21

22. GISELLI APARECIDA VENÂNCIO PARPINELLI
8.846.262-2 21

23. DANIEL MENDES DE PINHOL 40.775.809-4
21

24. GISELLE GONÇALVES MIRA 9.204.608-7
21



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 20188

25. DAIANNE MARIA RIBEIRO DOS S. PERALTA
10.009.989-6 21

26. TATIANA NERY DE ANDRADE 10.156.479-
7 21

27. VANDERLEI PINTO DA SILVA JÚNIOR
10.591.478-4 21

28. WANSLEI CARVALHO PEREIRA 10.591.112-
2 21

29. LUIS GUILHERME DOS SANTOS GUIRARDELLI
10.671.604-8 21

30. MATHEUS LIRANÇO LANDGRAF 10.591.804-
6 21

31. MARIANA ISRAEL FARIA 12.669.060-6 21

32. GRAZIELE DOS SANTOS SOUSA 10.591.248-
0 21

33. LUCCAS HENRIQUE DRUZINI 12.751.926-
9 21

34. BRUNO VICTOR SILVÉRIO MUSSI 15.898.779
21

35. BEATRIZ DA CUNHA PINTO DE OLIVEIRA
13.214.396-0 21

36. KAREN KRESIN FLAVIO 10.961.243-0 21

37. DEBORAH CRISTINA MORELLI 13.150.064-
5 21

38. GEOVANA SOARES DELFINO 13.554.338-
1 21

39. DANIEL HENRIQUE MIGLIORINI 13.104.698-
4 21

40. ELOÍSA NISHIDA DE SOUZA 13.111.960-
7 21

41. GABRIEL DE ARAÚJO LADEIRA 13.011.721-
3 21

42. GIOVANI GONÇALVES CARVALHO RONCHI
12.950.945-7 21

43. MARCELO FRANCISCO DO CARMO
5.221.850-0 20

44. FRANCIELLY FERREIRA DA CRUZ 8.829.882-9
20

45. DULCILENE APARECIDA DE OLIVEIRA
42.346.517-X 20

46. RAQUEL MENDONÇA SALVALAGIO
9.493.453-2 20

47. LUANA CRISTINA MONTES BICHACO
10.591.664-7 20

48. DHEYVID SILVERIO DOS SANTOS 10.415.328-
3 20

49. AMANDA DANIEL MENDES DA SILVA
10.813.217-5 20

50. HUGO LEONARDO ROSA GARIANI12.625.316-8
20

51. BIANCA VERALDO LEITE 10.671.329-4 20

52. GIOVANA BASILIO FERREIRA 12.869.690-3
20

53. LORENNA DA COSTA CONSTANTINO
13.124.712-05 20

54. VINICIUS MANARDO DOS SANTOS
13.413.997-8 20

55. BEATRIZ CASAGRANDE LUCATELI
13.236.985-2 20

56. GEOVANI BRUNO RAMOS CAZIONATO
10.813.391-0 20

57. CAMILLA LORENNA DE SOUSA 10.934.988-7
20

58. BRUNA ZACARI PAMPLONA 13.584.529-9
20

59. ANDRESSA RODRIGUES DOMINGUES
13.117.346-6 20

60. ELAINE PEREIRA DE AZEVEDO 12.891.588-5
20

61. HIGOR DOS SANTOS HIPOLITO 13.622.712-2
20

62. ALISSON MATHEUS DAMACENO 13.342.166-1
20

63. CRISLAINE APARECIDA POMINI 13.443.936-0
20

64. ZILDA MARIA DA SILVA 4.073.652-2 19

65. ANA MARIA ITSUE SUMI 4.251.094-7 19

66. FÁBIA REGIANE DA SILVA MENDES5.960.679-4
19

67. ANGELITA DE JESUS OLIVEIRA 8.022.490-7
19

68. ALESSANDRA DIAS BICALHO 28.651.696-2
19

69. ALINE GRASIELE DA SILVA 8.036.798-8
19

70. MICHELE CRISTINA OZETO DE QUEIROZ
8.279.297-0 19

71. ANA PAULA DIAS 8.287.294-9 19

72. VALÉRIA PEREIRA DE ALMEIDA 8.671.800-6
19

73. ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA 9.319.261-3
19

74. SILVANA APARECIDA PETRIS 40.307.932-9
19

75. BRUNO RAFAEL DE OLIVEIRA BATISTA



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 9

12.790.939-3 19

76. MONIQUE ZARPELON SCHIABEL 9.851.830-
4 19

77. VINICIUS DA SILVA BOLETTA
10.813.232-9 19

78. VANESSA CRISTINA BIOLO
10.304.762-5 19

79. LEANDRO BARBOSA GONÇALVES
12.810.809-2 19

80. JAQUELINE DE SOUZA FREITAS
13.065.275-1 19

81. JOÃO VITTOR DE MORAES SANCHES
12.458.364-0 19

82. JACILENE FERNANDES DE OLIVEIRA
13.156.521-6 19

83. AYUMI TAMAKI MARCELINO
12.979.481-0 19

84. MARIA JÚLIA G. DE ALMEIDA
13.681.442-7 19

85. NATÁLIA CRISTINA DA SILVA
13.706.759-5 19

86. GABRIEL ANGELO JUSTINO
13.026.631-2 19

87. PATRÍCIA APARECIDA MACEDO RODRIGUES
12.954.421-0 19

88. TAYNARA LANDGRAF CANDIDO
14.243.205-6 19

89. LETÍCIA HENRIQUE LAMAR
13.944.066-8 19

90. EDILSON GUALBERTO DOS SANTOS JÚNIOR
12.892.935-5 19

91. NILTON CESAR MACIEL DOS SANTOS
13.032.512-2 19

92. MARIA CLEUZA DANCINI RODRIGUES
1.389.245-8 18

93. LEILA MARTINS BRUNIERA 3.562.178-
4 18

94. ANA CARLA CASSIMIRO 5.863.850-1
18

95. CAMILA APARECIDA CARDOSO
25.718.725-X 18

96. JOSIANE IZIDRO 8.568.590-2 18

97. DANIELLE PEREIRA DOS SANTOS
9.482.044-8 18

98. TATIANE DOS SANTOS PEDRO 9.362.245-
6 18

99. JULYANA MALAQUIAS 9.743.725-4
18

100. MICHELY CARLA LANDIGRAF NOLLI
10.012.028-3 18

101. IDALINA FABIANA BARBOSA 10.198.514-8
18

102. VIVIANE RUIZ GRACIANO 10.129.686-5 18

103. JENNIFER SILVERIO DOS SANTOS
10.415.352-6 18

104. DANIELA DELFINO 10.443.367-7 18

105. LUCAS THIAGO VENÂNCIO 10.440.683-1
18

106. ERASMO GABRIEL AVELINO 8.973.091-0
18

107. BRUNO DOS SANTOS GOMES 13.096.833-3
18

108. LETÍCIA DANIELE MALUZA DE OLIVEIRA
10.934.142-8 18

109. THAISA ENELI FERREIRA DE MOURA
6.233.201-8 18

110. YARA CORREA JÚNIOR 13.126.100-4 18

111. KAREN AMANDA DA SILVA 12.554.883-0 18

112. MARIA LUISA AGUIAR NEPUMOCENO LEMES
12.595.287-9 18

113. KAWANY APARECIDA ROMANO 12.370.839-3
18

114. GLEICE APARECIDA SEVERINO 14.335.852-6
18

115. ANA CLAUDIA DE SOUZA 10.722.619-2 18

116. BRUNA GALAFASSI 8.041.408-0 18

117. ALLAN MAICON SANCHES 41.241.469-7
18

118. KARINA SABINO DE O LIVEIRA 12.314.346-9
18

119. LUAN EDUARDO DA SILVA 12.322.578-3
18

120. LETÍCIA MARIA VICENTINI 13.171.103-8 18

121. LUIZ HENRIQUE LIMA 19.005.389-1 18

122. ISABELLE MARIANNA BARCELOS 13.955.404-3
18

123. VITHÓRIA GABRIELLY DE JESUS MOURA
13.345.877-8 18

124. THAÍS CRISTINA DA SILVA 12.955.633-1 18

125. KAREN FORTUNATO SEGANTINI 12.783.389-3
18

126. JOÃO PEDRO MARTINS S. DE LIMA
12.385.322-9 18

127. ESTER DE MOURA BARBIERI 3.179.145-6



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201810

17

128. RENATO DE MORAES 1.969.109-8 17

129. SOLANGE APARECIDA LOPES SANCHEZ
3.328.701-1 17

130. PATRÍCIA G. CARVALHO 5.710.447-3 17

131. CRISTINA CAMARGO PEDRO AMIN
5.496.738-1 17

132. NILSON ROBERTO ROMANO 6.194.769-8
17

133. ALEXANDRE BEZERRA DA SILVA MOSCARDO
9.208.643-7 17

134. ALCIDES DA SILVA JÚNIOR 8.930.204-8
17

135. CRISTIANE BERNARDINO DOS SANTOS
8.396.475-8 17

136. ANGELA MATHIAZI 9.468.761-6 17

137. RAUL CARLOS DIAS SEVERINO 10.591.399-
0 17

138. MURYLO EDUARDO SOUZA JORDÃO
10.671.385-5 17

139. ANA LUIZA MARCOLINO 10.524.339-1 17

140. GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA
12.318.096-8 17

141. PATRÍCIA ALVES SANTANA 12.858.933-
3 17

142. DAIANE GALIANO DE LIMA 12.430.890-
9 17

143. LUCIMARA APARECIDA ARAÚJO 13.563.297-
0 17

144. VIVIANE PEREIRA DE SOUZA 10.934.876-
7 17

145. LARISSA DAFNY CASIMIRO DE SÁ 54.270.401-
8 17

146. ISABELLA LIRANÇO COUTINHO 13.026.644-
4 17

147. CAIO HENRIQUE TRINDADE 14.801.639-
9 17

148. MATHEUS EMILIO PAULO VENÂNCIO
13.018.194-5 17

149. MARCELA PEREIRA DE ARRUDA 14.047.222-
0 17

150. RAFAELA BRAGA GUIDORIZI 13.207.911-
0 17

151. THAINARA DE ABREU 13.230.033-0 17

152. KAROLAINE APARECIDA CASTRO DA SILVA
13.272.821-6 17

153. MILENA GEDMINAS SILVA 12.378.680-7 17

154. WALDER DA SILVA CORDA 10.933.698-0
17

155. ROGERIO VIEIRA 5.824.782-0 16

156. ELISÂNGELA VALQUIRIA CORONETTI
6.063.350-9 16

157. GISELA CRISTINA MESCHINI GONÇALVES
8.210.218-3 16

158. WILLIAN MESSIAS DE OLIVEIRA 10.591.040-1
16

159. VANESSA DOS SANTOS 10.443.312-0 16

160. TALITA DOMINGUES GONÇALVES 9.453.771-1
16

161. LUANA CORADINE TEIXEIRA 12.515.514-6
16

162. PEDRO HENRIQUE PONTES ALMEIDA
9.788.489-7 16

163. RAFAEL YOSHIO SATO 13.859.764-4 16

164. NILTON JOSÉ DOS SANTOS 1.242.151-6
15

165. SENHORINHA APARECIDA BISCARO
8.006.119-6 15

166. CLISLAINE CAMARGO TRINCE DE ARRUDA
5.187.234-7 15

167. LUCIMARA DOS REIS SANTOS PARIZE
8.274.415-0 15

168. ANA LUCIA MARTINS 8.919.388-5 15

169. FRANCIELLY CRISTINA RODRIGUES DA SILVA
10.030.078-8 15

170. MARCOS BERTANI LIMA 8.751.611-3 15

171. MARUAN SALH MOWHANNA 10.934.838-4
15

172. ROSIANE MISAEL NASCIMENTO 10.934.652-7
15

173. DENISE CRISTINA DE SOUZA 10.440.960-0
15

174. DANIELI CRISTINA SOUZA MARQUES
12.412.655-0 15

175. SARIAH CRISTINA TINTI 1.347.633-9 15

176. BEATRIZ MARIA JACINTO 13.787.943-3 15

177. AMANDA DAMASCENO DA SILVA 12.771.902-0
15

178. GRACIELEISANTANA DA SILVA 10.443.774-5
15

179. MARIA EDUARDA PAGINE DIAS 10.591.653-1
15

180. ALECLAYTON HIGOR MENDES DOS SANTOS
10.440.563-0 15



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 11

181. LUANA MARIA DE BARROS
12.593.427-7 15

182. ANA BEATRIZ ALFIERI 13.734.868-3
15

183. ELIZIA ROSA DE OLIVEIRA 7.849.801-
3 14

184. MICHELLE BALARDIM BUENO
10.367.334-8 14

185. MICHEL MACHADO DE CARVALHO
15.238.379-7 14

186. BIANCA DOS SANTOS LEONCIO 9.911.461-
4 14

187. JHONATA ALVES RAIMUNDO
12.856.799-06 14

188. KETELIN ALVIM DA SILVA 13.271.468-1
14

189. JHENIFER PULCINELLI MATIASI
14.152.621-9 14

190. INGRIDY BATISTA LIMA 13.460.254-6
14

191. HEVELYN THAÍS FREIRE 14.057.895-9
14

192. SILVANA BONIFÁCIO TINTI 4.201.302-
1 13

193. LUCILENE BERGAMASCO DA SILVA FAL
4.923.251-8 13

194. FÁTIMA MATEUS DE ANDRADE 6.414.474-
0 13

195. LEONARDO MATEUS FERREIRA
12.393.856-9 13

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTISTA (ACD)

*Não há candidatos aprovados.

ENFERMEIRO-PSF

1. ANA SILVIA ALBINO 7.315.893-1
22

2. JACKELINE SILVA DE ALMEIDA 9.902.587-
5 18

3. DIJALMA DE SOUZA HELBE 8.914.270-
9 16

4. MATHEUS HENRIQUE NUNES DE PAULA
12.748.200-4 16

5. LÚCIA DORATIOTTO BALDO 1.884.421-
4 15

6. RODRIGO INÁCIO CORCINI 8.200.550-
1 15

7. DENIZE MANTEIRO DA SILVA
708.966.749.91 13

8. EVELINNY DE FÁTIMA FERREIRA RIBEIRO
8.076.461-8 13

9.   THAISA CARLA DE OLIVEIRA 052.468.259-30
13

10. TAYLA LARISSA RIBEIRO IENSEN 10.591.097-5
13

11. ANNE CAROLINE PEREIRA DA MATA
10.283.664-2 13

MÉDICO CLÍNICO GERAL/PSF

*Não há candidatos habilitados.

MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTRETA

*Não há candidatos habilitados.

MÉDICO PEDIATRA

*Não há candidatos habilitados.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM/PSF

CANDIDATOS R.G. ACERTOS

1. ERIKA FERNANDA GIL DOS SANTOS
23.965.030-X 21

2. ROSANA DANCINI SOTERO 3.134.281-3
17

3. SIRLENE PINTO DA SILVA 9.759.905-0 16

4. KELLY CRISTINA SPAGOLLA 6.014.723-0
15

5. ELIANA DA CUNHA RIBEIRO CARVALHO
7.660.298-0 15

6. ANELITA DOMINGUES DE SOUZA CORDOVA
8.142.4117-9 15

7. SUZELI APARECIDA ANGELO 4.296.996-6
13

8. AMANDA RUBIN CASSAROTTI 6.942.153-9
13

9. PRISCILA PEREIRA PICOLOTO 8.902.276-2
13

ASSISTENTE SOCIAL

CANDIDATOS R.G. ACERTOS

1. VANESSA TOZETTI FONSECA 7.787.041-5
15

2. GERUSA APARECIDA FERREIRA CALEFI
3.668.096-2 14

3. SOFIA MELLO DE MORAES 10.591.143-2
13



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201812

FARMACÊUTICO/ BIOQUÍMICO

CANDIDATOS R.G. ACERTOS

1. ISABELA DOS SANTOS PAGLIONE 10.933.028-
0 13

NUTRICIONISTA

*Não há candidatos habilitados.

PSCICOLOGO CLÍNICO

*Não há candidatos habilitados.

CORNÉLIO PROCÓPIO, 07 DE MAIO DE 2.018.

Presidente ELIZEO RODRIGUES DA ROCHA

Secretária CRISTIANE SANTOS PANIZIO

Membro SILMARA DOS SANTOS

Membro DULCINEI FIDÊNCIO DA SILVA

Membro GLÁUCIA ELIANA NARDONI

DESPACHO

Acato a decisão da Comissão de Processo Disciplinar,
apresentada através de relatório conclusivo quanto ao
processo instaurado através da Portaria nº523/18 de 25
de Janeiro de 2018, publicada em Diário Oficial nº123/
2018, em seu inteiro teor.

Cornélio Procópio, 30 de Abril de 2018.
Geraldo Alves

Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO N°048/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº041/2018

PREGÃO Nº 028/2018

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA-ME

OBJETO: Aquisição de materiais recreativos e lençóis

VALOR: R$2.000,00 (dois mil reais)

VIGÊNCIA: 2 meses

DATA: 18/04/2018

ASSINATURAS: ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE
MELLO – Prefeita em Exercício

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA– Representante Legal

EXTRATO DO CONTRATO N°0492018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº041/2018

PREGÃO Nº 028/2018

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

REGIANE CARDOSO DE ANDRADE E CIA LTDA-ME

OBJETO: Aquisição de materiais recreativos e lençóis

VALOR: R$11.720,00 (onze mil, setecentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: 2 meses

DATA: 18/04/2018

ASSINATURAS: ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE
MELLO – Prefeita em Exercício

SAMUEL PINTO RIBEIRO– Representante Legal

ATOS DA AMUSEP
RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 011/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: FORTCASA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 14.575.866/0001-12 referente aquisição de 10
(dez) unid de Tela de aço 3,4mm - Malha Pop 20x20 - Painel
2x3 para fabricação das tampas para os túmulos,
perfazendo um valor total de R$ 295,00 (Duzentos e noventa
e cinco reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 11 de maio de 2018.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

ATOS DA FECOP
Inexigibilidade nº010/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Inexigibilidade de Licitação, em favor da empresa
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL DE SALÃO ,
CNPJ. 75.971.564/0001-70, referente ao pagamento de taxa
de inscrição, da equipe Sub 15, Escolinha de Futsal da
FECOP, para participar do campeonato Paranaense de
\futebol de salão “Taça Paraná Sub”,perfazendo o valor de
R$ 470,00 (Quatrocentos e setenta reais), em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base
no artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 14 de maio de 2018.
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 13

PORTARIA Nº 010/18

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando
de suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art 1º. - Nomear a Comissão de Recebimento de bens
da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, responsável
pela conferência e atesto dos bens e serviços prestados
ao órgão, em concordância com as informações dos
fiscais de contrato.

Presidente: Patrícia de Fátima Pereira Martins,

Membros: Michelle Lamare Pimenta e João Barbosa.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 15 de maio de 2018.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 011/18

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando
de suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º. - Nomear a Comissão de Permanente de Material
e Patrimônio da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
responsável pela gestão patrimonial do órgão no que
tange à incorporação, registro, guarda, controle,
transferência, preservação, baixa, tombamento,
inventário, identificação da situação e do estado de
conservação dos bens, em concordância com
regulamentação do próprio órgão e legislação pertinente
à matéria.

Encarregado de Patrimônio: Vania Cristina da Silva

Membros: Élcio de Souza e Marinice Aparecida de Abreu.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 15 de maio de 2018.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201814



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 15



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201816



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 17



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201818



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 19



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201820



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 21



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201822



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 23



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201824



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 25



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201826



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 27



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201828



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 29



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201830



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 31



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201832



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 33



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201834



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 35



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201836



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 37



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201838



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 39



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201840



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 41



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201842



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 43



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201844



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 45



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201846



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 47



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201848



14 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0171 49



                                                       Diário Oficial - nº 0171                                       14 de Maio de 201850


		2018-05-16T10:17:23-0300
	Prefeitura de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




